平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
売上高につきましては、包装資材事業において日用品分野を中心とした販促企画品の受注が減少し、また、精密塗工事業
においては情報端末向け部材の受注が下期以降に減少が見込まれることにより当初の予想を下回る見込みとなりました。
利益面につきましては、主に売上高の減少による利益減に加え諸材料価格の高止まりや一部主力製品の仕様変更に伴う
歩留率が低下したことによる製造コスト増などにより、当初の予想を下回る見込みとなりました。なお、平成28年３月期の期
末配当金につきましては、平成27年５月15日公表の配当予想額（期末配当金10円、年間配当金15円）に変更はありませ
ん。
（注）上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ
いて作成しております。実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

平成27年10月30日
各 位

上場会社名 トーイン株式会社
代表者 代表取締役社長 CEO兼COO 春  公明
（コード番号 7923 ）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員経営企画統括 坂戸 正朗
（TEL 04-7131-2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月15日に公表しました平成28年３月期通期（平成27年４月１日～平
成28年３月31日）連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 160 140 50 9.14
今回修正予想(B) 11,500 0 0 △50 △9.14
増減額(B-A) △500 △160 △140 △100
増減率(%) △4.2 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

11,366 48 185 233 42.74

以 上